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中央政府前瞻基礎建設計畫第 1期特別決算 

經  濟  部  主  管 

總   說   明 
中華民國 110 年度 

一、財務報告之簡述 

(一)預算執行結果（以前年度－歲出部分）： 
單位：新臺幣千元 

科目名稱 

上年度 

轉入數 

(1) 

決算數 
執行率 

(2)/(1)% 實現數 應付數 保留數 合計數(2) 

經濟部主管 961,384 338,823 38,707 582,554 960,084 99.86% 

經濟部 91,510 30,106 29,105 31,005 90,216 98.59% 

公共服務據點整備 91,510 30,106 29,105 31,005 90,216 98.59% 

工業局 144,834 26,922 117 117,789 144,828 100% 

開發在地型產業園區 144,834 26,922 117 117,789 144,828 100% 

能源局 725,040 281,795 9,485 433,760 725,040 100% 

完備綠能技術及建設 725,040 281,795 9,485 433,760 725,040 100% 

 
 

(二)平衡表重要科目之金額及內容之簡述：  

1.資產科目：包含預付款 216,683 千元，土地 1,635,909 千元，房屋建築

及設備 411,332 千元，機械及設備淨額 199,737 千元，交通及運輸設備

淨額3,737千元，雜項設備淨額18,672千元，購建中固定資產1,203,207

千元，電腦軟體 7,986 千元，合計 3,697,263 千元。 

2.負債科目：包含應付帳款 9,602 千元，應付其他政府款 29,105 千元，

合計 38,707 千元。 

3.淨資產科目：資產負債淨額 3,658,556 千元。 
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二、財務狀況之分析 

(一)平衡表各科目增減情形： 
單位：新臺幣千元 

科目名稱 
本年度 

(1) 

上年度 

(2) 

本年度較上年度

增減數 

(3)=(1)-(2) 

增減 

百分比 

(3)/(2)% 

資產 3,697,263 3,802,451 -105,188 -2.77% 

其他應收款 0 28,974 -28,974 -100% 

預付款 216,683 238,376 -21,693 -9.10% 

土地 1,635,909 1,635,909 - - 

房屋建築及設備 411,332 0 411,332 100% 

機械及設備淨額 199,737 195,860 3,877 1.98% 

交通及運輸設備淨額 3,737 27,549 -23,812 -86.44% 

雜項設備淨額 18,672 21,347 -2,675 -12.53% 

購建中固定資產 1,203,207 1,654,436 -451,229 -27.27% 

電腦軟體 7,986 0 7,986 100% 

負債 38,707 114,702 -75,995 -66.25% 

應付帳款 9,602 96,227 -86,625 -90.02% 

應付其他政府款 29,105 18,475 10,630 57.54% 

淨資產 3,658,556 3,687,749 -29,193 -0.79% 

資產負債淨額 3,658,556 3,687,749 -29,193 -0.79% 

（二）本年度與上年度金額變動達 5億元或差異達 20%以上科目之原因說明： 

1. 其他應收款：主要係水利署收回補助各地方政府之已撥經費賸餘款所

致。 

2. 房屋建築及設備：係增列能源局「綠能科技示範場域公共建設計畫」

所購置之辦公房屋所致。  

3. 交通及運輸設備淨額：主要係中小企業處林口新創園購置之電話系

統、影音設備及監視系統等設備，移列至公務預算帳項所致。 

4. 購建中固定資產：主要係能源局「綠能科技示範場域公共建設計畫」

之辦公房屋完工後轉列房屋建築及設備所致。 

5. 電腦軟體：係增列能源局「高雄海洋產業創新專區三中心」資訊系統

及「高雄海洋產業創新專區海洋科技產業創新研發中心」聲納量測模

組與搭載載具之電腦軟體所致。 

6. 應付帳款：主要係「高雄海洋科技產業創新專區海洋科技產業創新研
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發中心」等設備採購案之應付帳款於本年度完成付款或轉正作業所致。 

7. 應付其他政府款：主要係本部中部辦公室補助各地方政府辦理公有零售

市場建築物耐震補強計畫，其中業已完成驗收惟尚未完成付款之金額較

上年度增加所致。 

8. 資產負債淨額：係資產減除負債後之餘額。 

 

 三、重要施政計畫執行成果之說明（已完成施政計畫重點概述）：  

（一） 公有危險建築補強重建－公有零售市場計畫：推動地方政府辦理 88 年

12 月 31 日前建造之公有零售市場建築物，進行耐震能力評估及補強、

拆除重建等改善作業，以前年度預算保留轉入 110 年度繼續執行之補

助地方政府計畫共計 12 件，至 110 年底止計 4 件完成結案，餘 8 件

執行中；另 110 年度計召開 1 場次說明會，協助地方政府推動執行耐

震評估及補強計畫，並召開 5 次督導會議、5 場次訪視現勘及 1 場次

工程督導會議，追蹤、督促與查核地方政府執行進度及工程品質。 

（二） 開發在地型產業園區－強化地方工業區之公共設施補助方案及設置平

價產業園區補助方案：本計畫自 106 年執行迄今，共辦理 7梯次補助案

件評選審查作業，並核定 17 縣市計 130 案，截至 110 年底止，辦竣案

件總計 85案。其中，強化公設案活化土地使用面積 44公頃、建置標準

廠房 31,993 坪，另平價園區案完成審查程序者，已可釋出 105 公頃產

業用地，透過補助地方政府，已有效改善地方產業發展環境及強化公共

設施服務機能。 

（三） 高雄海洋科技產業創新專區：海洋工程區招商部分已完成離岸風電水下

基礎設施廠房建置、與國際人才培育機構合作，引進國際風能組織相關

培訓制度及技術，確保專區內軟硬體建置作業符合國際標準及相關規

範、與荷蘭海洋研究應用機構合作，協助專區深水池試驗海洋工程場域

建置，及完成離岸風電人力需求培訓。 



中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
96,227,207 0

773,646,765 6,484

4,586,000 0

140,248,129 6,484

4,586,000 0

140,248,129 6,484

91,641,207 0

633,398,636 0

91,641,207 0

633,398,636 0

18,475,075 14,775

73,034,612 1,278,542

18,475,075 14,775

73,034,612 1,278,542

18,475,075 14,775

73,034,612 1,278,542

114,702,282 14,775

846,681,377 1,285,026

114,702,282 14,775

846,681,377 1,285,026

　　　　　　　　　合　計

　　　　　　　　　小　計

01 ˉˉ6126011000-7

ˉˉ城鄉建設

02 ˉ6126010000-1

ˉ經濟部

11 6100000000-4

其他經濟服務支出

01 ˉˉ5926961000-0

ˉˉ綠能建設

04 ˉ5926960000-5

ˉ能源局

01 ˉˉ5926101000-0

ˉˉ城鄉建設

02 ˉ5926100000-5

ˉ工業局

以前年度歲出政事

107 09 5900000000-1

工業支出

中央政府前瞻基礎建

年

度

別

經資門併計

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

經濟
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設計畫第1期特別決算
部主管
別轉入數決算表
110年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
96,110,407 9,485,000 9,601,800

212,606,375 -9,485,000 551,548,906

4,469,200 0 116,800

22,452,750 0 117,788,895

4,469,200 0 116,800

22,452,750 0 117,788,895

91,641,207 9,485,000 9,485,000

190,153,625 -9,485,000 433,760,011

91,641,207 9,485,000 9,485,000

190,153,625 -9,485,000 433,760,011

5,960,300 16,605,219 29,105,219

24,145,342 -16,605,219 31,005,509

5,960,300 16,605,219 29,105,219

24,145,342 -16,605,219 31,005,509

5,960,300 16,605,219 29,105,219

24,145,342 -16,605,219 31,005,509

102,070,707 26,090,219 38,707,019

236,751,717 -26,090,219 582,554,415

102,070,707 26,090,219 38,707,019

236,751,717 -26,090,219 582,554,415

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數
114,702,282 14,775

846,681,377 1,285,026

18,475,075 14,775

73,034,612 1,278,542

18,475,075 14,775

73,034,612 1,278,542

18,475,075 14,775

73,034,612 1,278,542

18,475,075 14,775

73,034,612 1,278,542

4,586,000 0

140,248,129 6,484

4,586,000 0

140,248,129 6,484

4,586,000 0

140,248,129 6,484

4,586,000 0

140,248,129 6,484

91,641,207 0

633,398,636 0

91,641,207 0

633,398,636 0

91,641,207 0

633,398,636 0

91,641,207 0

633,398,636 0

114,702,282 14,775

846,681,377 1,285,026

0 0

0 0

114,702,282 14,775

846,681,377 1,285,026

　　　　　　　　　資本門小計

　　　　　　　　　經常門小計

　　　　　　　　　小　計

ˉˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉˉ設備及投資

01 ˉˉˉ5926961001-3*

ˉˉˉ完備綠能技術及建設

01 ˉˉ5926961000-0

ˉˉ綠能建設

07 ˉ0026960000-4

ˉ能源局

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ5926101001-3*

ˉˉˉ開發在地型產業園區

02 ˉˉ5926101000-0

ˉˉ城鄉建設

02 ˉ0026100000-4

ˉ工業局

ˉˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉˉ獎補助費

01 ˉˉˉ6126011001-0*

ˉˉˉ公共服務據點整備

02 ˉˉ6126011000-7

ˉˉ城鄉建設

01 ˉ0026010000-8

ˉ經濟部

科        目

名稱及編號

107 07 0026000000-1

經濟部主管

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
經濟

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節
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設計畫第1期特別決算
部主管
別轉入數決算表
110年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數
102,070,707 26,090,219 38,707,019

236,751,717 -26,090,219 582,554,415

5,960,300 16,605,219 29,105,219

24,145,342 -16,605,219 31,005,509

5,960,300 16,605,219 29,105,219

24,145,342 -16,605,219 31,005,509

5,960,300 16,605,219 29,105,219

24,145,342 -16,605,219 31,005,509

5,960,300 16,605,219 29,105,219

24,145,342 -16,605,219 31,005,509

4,469,200 0 116,800

22,452,750 0 117,788,895

4,469,200 0 116,800

22,452,750 0 117,788,895

4,469,200 0 116,800

22,452,750 0 117,788,895

4,469,200 0 116,800

22,452,750 0 117,788,895

91,641,207 9,485,000 9,485,000

190,153,625 -9,485,000 433,760,011

91,641,207 9,485,000 9,485,000

190,153,625 -9,485,000 433,760,011

91,641,207 9,485,000 9,485,000

190,153,625 -9,485,000 433,760,011

91,641,207 9,485,000 9,485,000

190,153,625 -9,485,000 433,760,011

102,070,707 26,090,219 38,707,019

236,751,717 -26,090,219 582,554,415

0 0 0

0 0 0

102,070,707 26,090,219 38,707,019

236,751,717 -26,090,219 582,554,415

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應付數 應付數

保留數 保留數

科        目

名稱及編號

以前年度歲出機關

中央政府前瞻基礎建
經濟

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

114,702,282 14,775

846,681,377 1,285,026

　　　　　　　　　合　計
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設計畫第1期特別決算
部主管
別轉入數決算表
110年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應付數 應付數 應付數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

102,070,707 26,090,219 38,707,019

236,751,717 -26,090,219 582,554,415
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經資門併計

加項

合計 0 0 0

本年度 0 0 0

以前年度 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度歲入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

中央政府前瞻基礎建設

中華民國

繳付公庫

經濟部

項目
歲入實現數

(1)

減項：

歲入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

10



單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 28,989,217 0 0 28,989,217

0 0 0 0 0 0

0 0 28,989,217 0 0 28,989,217

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 28,989,217 0 0 28,989,217

0 0 5,895,200 0 0 5,895,200

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 23,094,017 0 0 23,094,017

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

110年度

數分析表

計畫第1期特別決算

主管

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

11



經資門併計

合計 338,822,424 191,574,063 0 0

本年度 0 0 0 0

　一、本年度經費 0 0 0 0

　二、統籌科目 0 0 0 0

以前年度 338,822,424 191,574,063 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 338,822,424 191,574,063 0 0

　　107年度　5926101001
　　開發在地型產業園區

26,921,950 0 0 0

　　107年度　5926961001
　　完備綠能技術及建設

281,794,832 185,145,663 0 0

　　107年度　6126011001
　　公共服務據點整備

30,105,642 6,428,400 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

經濟部

項目
歲出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

中央政府前瞻基礎建設

中華民國

公庫撥入

材料

(3)

12



0 0 213,252,375 317,144,112 404,578,671

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 213,252,375 317,144,112 404,578,671

0 0 213,252,375 317,144,112 404,578,671

0 0 13,903,829 13,018,121 115,286,695

0 0 169,557,562 297,382,933 249,573,648

0 0 29,790,984 6,743,058 39,718,328

0 0 0 0 0

加項

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

主管

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

計畫第1期特別決算

數分析表
110年度
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中央政府前瞻基礎建設

經濟部

重大計畫執行
中華民國

 實現數  應付數  賸餘數  合計

公有危險建築

補強重建-公有

零售市場計畫

1,087,637 499,000 91,510 0 91,510 30,106 29,105 1,293 60,504

開發在地型產

業園區

16,544,090 4,432,500 144,834 0 144,834 26,922 117 6 27,045

高雄海洋科技

產業創新專區

4,262,858 2,122,000 725,040 0 725,040 281,795 9,485 0 291,280

可支用預算數

本年度

經濟部

工業局

本期執行數

執行數

能源局

計畫

名稱

計畫

總金額

截至本年

度已編列預

算數 以前年度 合計

14



計畫第1期特別決算

主管

績效報告表
110年度                                                  

 實現數  應付數  賸餘數  合計

實現

數占

預算

數%

應付

數占

預算

數%

賸餘

數占

預算

數%

合計

實現

數占

預算

數%

應付

數占

預算

數%

賸餘

數占

預算

數%

合計

341,487 29,105 97,403 467,995 33% 32% 1% 66% 68% 6% 20% 94% 落後原因：本項補助計畫因受嚴

重特殊傳染性肺炎疫情影響造成

缺工、缺料及人力、營建物價上

漲等因素，致執行進度未如預

期；另部分工程已完工，刻正辦

理結算驗收作業所致。

改進措施：針對已完工案件，逐

案追蹤請款進度，督促地方政府

儘速請款結案；另未完工案件，

則持續督導及追蹤工程進度。

2,886,946 117 1,427,649 4,314,712 19% 0% 0% 19% 65% 0% 32% 97% 落後原因：本項係屬跨年度產業

園區申設案件，依核定計畫期程

，主要完成編定時間多集中於111

年以及後續年度陸續完成。

改進措施：將積極協助地方政府

趕辦，落實政策效益。

1,548,136   9,485 130,620 1,688,241 39% 1% 0% 40% 73% 0% 6% 79% 落後原因：

1.深水池新建工程：因技術與工

法精密要求及相關設備介面整合

等因素，原工程採購預算過低及

工期不足，致4次流標。

2.興達港疏浚工程：因漁民抗爭

致疏浚進度延宕。

改進措施：

1.深水池新建工程：業於109年12

月決標，契約期程至113年6月30

日，將督促得標廠商積極趕辦。

2.興達港疏浚工程：經與當地漁

會及漁民協商後獲得共識，業於

110年3月復工，考量疏浚土方堆

置南堤所需時間，展延至111年3

月31日，將督促執行單位積極趕

辦。

累計執行數占截

至本年度已編列

預算數百分比%

累計執行數
執行未達90%之原因

及其改進措施

執行數占預算數百分比%

本期執行數占可支

用預算數百分比%

執行數

單位：新臺幣千元

15



中央政府前瞻基礎建設計畫第1期特別決算

經濟部主管

平衡表
中華民國110年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 3,697,262,578 3,802,451,165 2　負債 38,707,019 114,702,282

　11　流動資產 216,682,763 267,350,292 　21　流動負債 38,707,019 114,702,282

　　110398　其他應收款 0 28,974,442 　　210301　應付帳款 9,601,800 96,227,207

　　110901　預付款 216,682,763 238,375,850 　　210501　應付其他政府款 29,105,219 18,475,075

　14　固定資產 3,472,593,609 3,535,100,873 3　淨資產 3,658,555,559 3,687,748,883

　　140101　土地 1,635,908,573 1,635,908,573 　31　資產負債淨額 3,658,555,559 3,687,748,883

　　140401　房屋建築及設備 411,332,000 0 　　　310101　資產負債淨額 3,658,555,559 3,687,748,883

　　140501　機械及設備 324,730,812 277,169,515

　　減：140502　累計折舊─

　　機械及設備
-124,994,045 -81,309,515

　　140601　交通及運輸設備 5,144,429 36,776,580

　　減：140602　累計折舊─

　　交通及運輸設備
-1,406,961 -9,227,266

　　140701　雜項設備 21,349,584 25,650,807

　　減：140702　累計折舊─

　　雜項設備
-2,677,773 -4,304,044

　　141101　購建中固定資產 1,203,206,990 1,654,436,223

　16　無形資產 7,986,206 0

　　160102　電腦軟體 7,986,206 0

　                合　計 3,697,262,578 3,802,451,165 　                合　計 3,697,262,578 3,802,451,165

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1.非屬國有財產目錄登列之財產範圍：購建中固定資產1,203,206,990元及無形資產-電腦軟體7,986,206元。

2.登列於公務之國有財產目錄2,269,386,619元。

備註:
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中央政府前瞻基礎建設計畫第1期特別決算

經濟部主管

收入支出表
中華民國110年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 317,144,112 1,111,284,434 -794,140,322

　　公庫撥入數 317,144,112 1,111,284,434 -794,140,322

支出 151,041,330 1,329,287,735 -1,178,246,405

　　繳付公庫數 28,989,217 523,404,304 -494,415,087

　　業務支出 0 3,218,769 -3,218,769

　　獎補助支出 63,203,311 742,233,307 -679,029,996

　　折舊、折耗及攤銷 58,848,802 60,431,355 -1,582,553

收支餘絀 166,102,782 -218,003,301 384,106,083

科目名稱

金               額
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　　　　　　　科目 合計 經濟部 經濟部工業局
經濟部水利署及所

屬

                                -                                -                              -                                -
資產 3,697,262,578 20,392,400 2,619,000 0

ˉ流動資產 216,682,763 20,392,400 2,619,000 0

ˉˉ預付款 216,682,763 20,392,400 2,619,000 0

ˉ固定資產 3,472,593,609 0 0 0

ˉˉ土地 1,635,908,573 0 0 0

ˉˉ房屋建築及設備 411,332,000 0 0 0

ˉˉ機械及設備 199,736,767 0 0 0

ˉˉ交通及運輸設備 3,737,468 0 0 0

ˉˉ雜項設備 18,671,811 0 0 0

ˉˉ購建中固定資產 1,203,206,990 0 0 0

ˉ無形資產 7,986,206 0 0 0

ˉˉ無形資產 7,986,206 0 0 0

負債 38,707,019 29,105,219 116,800 0

ˉ流動負債 38,707,019 29,105,219 116,800 0

ˉˉ應付款項 9,601,800 0 116,800 0

ˉˉ應付其他政府款 29,105,219 29,105,219 0 0

淨資產 3,658,555,559 -8,712,819 2,502,200 0

ˉ資產負債淨額 3,658,555,559 -8,712,819 2,502,200 0

ˉˉ資產負債淨額 3,658,555,559 -8,712,819 2,502,200 0

中華民國110

中央政府前瞻基礎建設

平衡表科

經濟部

18



年12月31日 單位:新臺幣元

經濟部能源局 ˉ ˉ ˉ ˉ ˉ

                              -                               -                               -                               -                               -                               -
3,674,251,178

193,671,363

193,671,363

3,472,593,609

1,635,908,573

411,332,000

199,736,767

3,737,468

18,671,811

1,203,206,990

7,986,206

7,986,206

9,485,000

9,485,000

9,485,000

0

3,664,766,178

3,664,766,178

3,664,766,178

計畫第1期特別決算

目明細表

主管
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長期投資 0 0

土地 1,635,908,573 0

土地改良物 0 0

房屋建築及設備 0 0

機械及設備 232,740,998 -70,206,443

交通及運輸設備 971,250 -667,750

雜項設備 0 0

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 1,869,620,821 -70,874,193

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 1,654,436,223 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

什項資產 0 0

　　小　　計 1,654,436,223 0

　　合　　計 3,524,057,044 -70,874,193

 

 

 

備註:

中央政府前瞻基礎建設

長期投資、固定資產、遞
經濟部

中華民國

科 目

1.本年度成本變動「增加數」709,697,507元=預算採購增加數709,697,507元。

2.設備及投資預算執行數199,638,625元＝以前年度保留預算執行數199,638,625元。

3.預算採購增加數709,697,507元，較設備及投資預算執行增加數199,638,625元，增加510,058,882元，差異原因及影響金

額主要係以前年度付款取得之購建中固定資產，於本年度完成結算及開發，轉列歸屬之資產。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

20



單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 1,635,908,573

0 0 0 0

411,332,000 0 0 411,332,000

91,989,814 0 -54,787,602 199,736,767

4,173,179 0 -739,211 3,737,468

21,349,584 0 -2,677,773 18,671,811

0 0 0 0

0 0 0 0

528,844,577 0 -58,204,586 2,269,386,619

0 0 0 0

0 0 0 0

172,222,508 623,451,741 0 1,203,206,990

0 0 0 0

8,630,422 644,216 0 7,986,206

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

180,852,930 624,095,957 0 1,211,193,196

709,697,507 624,095,957 -58,204,586 3,480,579,815

計畫第1期特別決算

耗資產及無形資產變動表
主管

110年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)
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中央政府前瞻基礎建設計畫第1期特別決算

經濟部主管
現  金  出  納  表

中華民國110年度 單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 0

二、本期收入 173,891,668

ˉ(一).其他應收款淨(增)減數 28,974,442

ˉˉ1.以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-) -14,775

ˉˉ2.以前年度歲出賸餘繳庫數 28,989,217

ˉ(二).公庫撥入數 317,144,112

ˉˉ1.以前年度歲出撥款 317,144,112

ˉ(三).資產負債淨額淨增(減)數 -172,226,886

ˉˉ1.註銷以前年度歲出應付數 14,775

ˉˉ2.未涉公庫撥入數、繳付公庫數、應收(付)帳款之項目 -172,241,661

ˉˉ(1).折舊、折耗及攤銷(-) -58,848,802

ˉˉ(2).其他影響非流動資產之項目 -113,392,859

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 173,891,668

付項

一、本期支出 173,891,668

ˉ(一).歲出應付數 75,995,263

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 102,070,707

ˉˉ2.以前年度轉入註銷數 14,775

ˉˉ3.以前年度轉入調整數(-) -26,090,219

ˉˉ(1).取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) -9,485,000

ˉˉ(2).其他 -16,605,219

ˉ(二).歲出保留數 262,841,936

ˉˉ1.以前年度轉入實現數 236,751,717

ˉˉ(1).取得資產(長期投資、固定資產、遞耗資產、無形資產) 190,153,625

ˉˉ(2).其他 46,598,092

ˉˉ2.以前年度轉入調整數 26,090,219

ˉ(三).預付款淨增(減)數 -21,693,087

ˉ(四).固定資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收(付)帳款增(減)之固定資產 -172,727,867

ˉ(五).無形資產淨增(減)數_扣除因公庫撥入數/繳付公庫數/應收(付)帳款增(減)之無形資產 486,206

ˉ(六).繳付公庫數 28,989,217

ˉˉ1.以前年度歲出賸餘繳庫 28,989,217

二、本期結存 0

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 173,891,668
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主辦會計人員 :

機 關 長 官

文
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